
Protokół Nr XIV/2025 

 sesji Rady Miejskiej w Kałuszynie, odbytej w dniu 29 września 2025 r. w sali 

konferencyjnej Urzędu Miejskiego w Kałuszynie 

Obrady rozpoczęto o godz. 900 
Obecni według załączonej listy obecności - 14 radnych. 
Nieobecny radny p. Paweł Gójski. 
Radny p. Leszek Wąsowski dołączył podczas obrad sesji.   

Ponad to w sesji udział wzięli: p. Marek Pachnik – Dyrektor Szkoły Podstawowej  

w Kałuszynie, p. Anna Andrzejkiewicz – Dyrektor Biblioteki Publicznej w Kałuszynie,  

p. Renata Roguska - Dyrektor Przedszkola Publicznego w Kałuszynie, p. Ewa Gniado - 

Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Kałuszynie, p. Dorota Pisarczyk – Kierownik 

Przychodni Opieki Zdrowotnej w Kałuszynie, p. Bożena Raciborska – Dyrektor Gminnego 

Żłobka w Kałuszynie oraz sołtysi wsi: Abramy, Budy Przytockie, Falbogi, Garczyn Mały, 

Kazimierzów, Kluki, Marianka, Mroczki, Nowe Groszki, Olszewice, Patok, Piotrowina, 

Przytoka, Stare Groszki, Wąsy, Wólka Kałuska, Zimnowoda i Żebrówka. 

Obradom przewodniczył p. Adam Kaczmarczyk - Przewodniczący Rady Miejskiej  

w Kałuszynie. 

Pan Przewodniczący Rady - powitał zebranych, dokonał otwarcia obrad i na podstawie listy 

obecności stwierdził, że na sali znajduje się 13 radnych w związku  

z tym obrady będą prawomocne. 
Pan Przewodniczący Rady - zapoznał obecnych z porządkiem obrad: 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie obrad. 
2. Uchwalenie porządku obrad. 

3. Informacja Burmistrza Kałuszyna o działalności w okresie międzysesyjnym oraz 

o realizacji uchwał Rady Miejskiej. 

4. Informacja z realizacji zadań oświatowych na terenie Gminy Kałuszyn w roku 

szkolnym 2024/2025. 

5. Informacja z przebiegu wykonania budżetu za I półrocze 2025 roku. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2025 - 

2034. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2025 r. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XXV/234/2021 Rady Miejskiej w 

Kałuszynie z dnia 9 listopada 2021 r. w sprawie emisji obligacji oraz zasad ich 

zbywania, nabywania i wykupu. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla 

części miasta Kałuszyn 

10. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działania Burmistrza Kałuszyna.  

11. Podjęcie uchwały w sprawie stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego. 

12. Przyjęcie protokołu Nr XII/2025 poprzedniej sesji Rady Miejskiej. 

13. Przyjęcie protokołu Nr XIII/2025 poprzedniej sesji Rady Miejskiej. 

14. Sprawy różne.   

15. Zamknięcie sesji.  

 



Ad 1. Wniosek o zmianę kolejności projektów uchwał w porządku obrad. 

Pan Przewodniczący Rady – wniósł o zmianę kolejności punktu nr 7 „Podjęcie uchwały  

w sprawie zmiany uchwały nr XXV/234/2021 Rady Miejskiej w Kałuszynie z dnia 9 listopada 

2021 r. w sprawie emisji obligacji oraz zasad ich zbywania, nabywania i wykupu”, aby znalazł 

się po pkt. nr 4 „Informacja z przebiegu wykonania budżetu za I półrocze 2025”.  

 

Pan Przewodniczący Rady - zwrócił się o przegłosowanie wniosku o zmianę kolejności 

projektów uchwał w porządku obrad.  

Wniosek przyjęty został w obecności 13 radnych. 

Za przyjęciem wniosku głosowali radni: Bastjan Martyna, Jackiewicz Anna, Kaczmarczyk 

Adam, Kiełbasa Stanisława, Kwiatkowska Helena, Laskowska Anna, Michalczyk Bogusław, 

Mroczek Piotr, Mroczkowski Dariusz, Ruciński Jerzy, Strupiechowski Sławomir, Śledziewski 

Grzegorz, Wąsowska Maryla. 

Nieobecni radni: Gójski Paweł, Wąsowski Leszek.   

 

Radna p. Anna Laskowska – zgłosiła wniosek o zdjęcie z porządku obrad pkt. 13 Przyjęcie 

protokołu Nr XIII/2025 poprzedniej sesji Rady Miejskiej, ponieważ nie zapoznała się z jego 

treścią. Poinformowała, że w materiałach na sesję nie otrzymała protokołu nr XIII/2024  

z poprzedniej sesji Rady Miejskiej, wnosi o usunięcie tego punktu z porządku obrad.  

Radny p. Leszek Wąsowski – zapytał czy Radna zgłosiła tą uwagę do Biura Obsługi Rady? 

Radna p. Anna Laskowska – odpowiedziała, że nie. Dodała, że zgodnie ze Statutem Gminy 

Kałuszyn radni powinni otrzymać protokół na pięć dni przed sesją.  

Pan Burmistrz – powiedział, że zgodnie ze Statutem z treścią protokołu poprzedniej sesji 

można zapoznać się również w siedzibie Urzędu. 

Radna p. Anna Laskowska – zapytała Pana Przewodniczącego Rady czy radni w sposób 

prawidłowy zostali poinformowani o terminie posiedzenia? Czy radni otrzymali na pięć dni 

przed obradami sesji komplet materiałów? 

Pan Przewodniczący Rady – odpowiedział, że nie dysponuje wiedzą, aby termin nie został 

zachowany. 

Radna p. Anna Laskowska – powiedziała, że sesja odbywa się w dniu 29 września, natomiast 

materiały radni otrzymali 24 września o godz. 1500. 

Radny p. Leszek Wąsowski – zapytał czy radna p. Anna Laskowska nie zdążyła zapoznać się 

z materiałami na sesję? 

Radna p. Anna Laskowska – odpowiedziała, że nie zdążyła zapoznać się materiałami.  

Pan Przewodniczący Rady – powiedział, że miała już miejsce sytuacja z niedotrzymaniem 

terminu, dlatego skontaktował się z prawnikiem obsługującym Gminę Kałuszyn w biurze 

Wojewody, który powiedział, że jeżeli radny nie zapoznał się z materiałami na sesję ma 

możliwość zgłoszenia takiego wniosku. Natomiast w sytuacji, w której większość radnych 

zapoznała się materiałami nie ma przeszkód, aby kontynuować obrady sesji. 

Pan Burmistrz – podkreślił, że w przedstawionym porządku obrad zamieszczone zostały 

wszystkie sprawy, które omawiane były na posiedzeniach komisji.  

Radna p. Anna Laskowska – powiedziała, że zgodnie z obowiązującym Statutem radni 

powinni otrzymać materiały na pięć dni przed obradami sesji. Ponad to dodała, że Gmina 

Kałuszyn, jako jedyna w Powiecie nie udostępnia materiałów radnym przed posiedzeniami 

komisji. 

Pan Burmistrz – odpowiedział, że nie jest to prawdą, że jako jedyna gmina. 

Radna p. Anna Lasowska – dodała, że Pan Przewodniczący może być innego zdania.  

Pan Przewodniczący Rady - zwrócił się o przegłosowanie wniosku o zdjęcie z porządku obrad 

pkt. 13 Przyjęcie protokołu Nr XIII/2025 poprzedniej sesji Rady Miejskiej. 



Wniosek został odrzucony w obecności 14 Radnych. 

Za odrzuceniem wniosku głosowali radni: Kiełbasa Stanisława, Michalczyk Bogusław, 

Mroczek Piotr, Strupiechowski Sławomir, Śledziewski Grzegorz, Wąsowska Maryla, 

Wąsowski Leszek.  

Za przyjęciem wniosku głosowali radni: Bastjan Martyna, Kaczmarczyk Adam, Kwiatkowska 

Helena, Laskowska Anna, Mroczkowski Dariusz, Ruciński Jerzy.    

Wstrzymała się od głosowania radna: Anna Jackiewicz.  

Nieobecny radny: Gójski Paweł. 

 

Radna p. Anna Laskowska – powiedziała, że przyjęła ten fakt do wiadomości. Stwierdziła, 

że żaden z radnych nie zapoznał się z protokołem nr XII, następnie zostanie on poddany pod 

głosowanie. 

Pan Przewodniczący Rady – poinformował, że protokół wyłożony jest do zapoznania się dla 

radnych w wersji papierowej, w Biurze Rady na pięć dni przed obradami sesji.  

 

Ad 2. Uchwalenie porządku obrad.  

Pan Przewodniczący przedstawił porządek obrad ze zrealizowanym już podpunktem 1 tj.: 

1. Otwarcie obrad. 
 Wniosek o zmianę kolejności projektów uchwał w porządku obrad. 

 Wniosek o zdjęcie z porządku obrad pkt. 13 Przyjęcie protokołu  

Nr XIII/2025 poprzedniej sesji Rady Miejskiej. 

 

2. Uchwalenie porządku obrad. 

3. Informacja Burmistrza Kałuszyna o działalności w okresie międzysesyjnym oraz 

o realizacji uchwał Rady Miejskiej. 

4. Informacja z realizacji zadań oświatowych na terenie Gminy Kałuszyn w roku 

szkolnym 2024/2025. 

5. Informacja z przebiegu wykonania budżetu za I półrocze 2025 roku. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XXV/234/2021 Rady Miejskiej  

w Kałuszynie z dnia 9 listopada 2021 r. w sprawie emisji obligacji oraz zasad ich 

zbywania, nabywania i wykupu. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2025 - 

2034. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2025 r. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla 

części miasta Kałuszyn 

10. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działania Burmistrza Kałuszyna.  

11. Podjęcie uchwały w sprawie stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego. 

12. Przyjęcie protokołu Nr XII/2025 poprzedniej sesji Rady Miejskiej. 

13. Przyjęcie protokołu Nr XIII/2025 poprzedniej sesji Rady Miejskiej. 

14. Sprawy różne.   

15. Zamknięcie sesji. 

 

W głosowaniu jawnym przedstawiony porządek obrad przyjęty został 11 głosami „za”. 

Imienny wykaz głosowania przedstawia się następująco:  

Za przyjęciem głosowali radni: Bastjan Martyna, Jackiewicz Anna, Kaczmarczyk Adam, 

Kiełbasa Stanisława, Kwiatkowska Helena, Laskowska Anna, Michalczyk Bogusław, Mroczek 

Piotr, Śledziewski Grzegorz, Wąsowska Maryla, Wąsowski Leszek. 



Przeciw głosowała radna: Laskowska Anna.  

Wstrzymali się od głosowania radni: Mroczkowski Dariusz, Ruciński Jerzy.    

Nieobecny radny: Gójski Paweł. 

Ad 3. Informacja Burmistrza Kałuszyna o działalności w okresie międzysesyjnym oraz o 

realizacji uchwał Rady Miejskiej. 

Pan Burmistrz - przedstawił informację z działalności w okresie międzysesyjnym oraz 

realizacji uchwał Rady Miejskiej.     

Poinformował, że złożony został wniosek w zakresie obrony cywilnej. Zadanie to zostało 

narzucone na JST z zewnątrz, jak również narzucona została kwota dofinansowania. Łącznie 

Gmina Kałuszyn złożyła wniosek na kwotę 299 035,00 zł. Środki te przeznaczone zostaną na 

schrony, obronę ludności.  Z wyliczeń Wojewody dofinansowanie dla Gminy Kałuszyn wynosi 

17 000,00 zł. 

Radny p. Dariusz Mroczkowski – powiedział, że schron modułowy dla 6 osób to koszt ok. 

160 000,00 zł.         

Pan Burmistrz – poinformował, że Szkoła Podstawowa w Kałuszynie bierze udział  

w Programie Erasmus+. Program Erasmus+ to unijny program wspierający edukację, szkolenia, 

młodzież i sport, umożliwiający uczniom, pracownikom szkół, nauczycielom i wolontariuszom 

wyjazdy za granicę w celu nauki, praktyki lub szkoleń. Są to cykliczne wyjazdy dzieci za 

granicę do Sewilli w Hiszpanii. Projekt musi zostać zrealizowany do końca sierpnia 2026 r. 

Kwota dofinansowania, która została przyznana Gminie Kałuszyn to 74 917,00 euro tj. ok. 400 

000,00 zł. 

Pan Marek Pachnik – Dyrektor Szkoły Podstawowej w Kałuszynie powiedział, że jeden 

wyjazd obejmuje 18 dzieci plus 4 opiekunów. Są to po dwa wyjazdy w każdym roku szkolnym 

w ciągu trzech lat. Pierwszy wyjazd uczniów zaplanowany jest na jesieni tego roku. Jedyny 

koszt, jaki muszą ponieść rodzice to koszt za bagaż w wysokości 400,00 zł.  

Pan Burmistrz – dodał, że jest to projekt w 100 % finansowany przez Program Erasmus+. 

Pani Marianna Śledziewska – Sołtys wsi Olszewice zapytała ilu opiekunów wyjeżdża razem  

z uczniami? 

Pan Marek Pachnik – Dyrektor Szkoły Podstawowej w Kałuszynie powiedział, że wyjeżdża 

18 dzieci plus 4 opiekunów. 

Radny p. Jerzy Ruciński – zapytał czy jest limit wiekowy dzieci? 

Pan Marek Pachnik - Dyrektor Szkoły Podstawowej w Kałuszynie powiedział, że są to 

uczniowie z kl. VI – VIII. 

Radny p. Sławomir Strupiechowski – zapytał czy wszyscy uczniowie są chętni? 

Pan Marek Pachnik – Dyrektor Szkoły Podstawowej w Kałuszynie powiedział pierwszy 

wyjazd obejmuje uczniów z kl. VIII, na który zgłosiło się 26 chętnych, wybranych zostało 18. 

Wiosną odbędzie się kolejny wyjazd. 

Radny p. Sławomir Strupiechowski – zapytał czy jest to wyjazd dla najlepszych uczniów? 

Pan Burmistrz – powiedział, że jest to wyjazd kl. VIII, ponieważ wiosną będą przystępowali 

do egzaminów. 

Pan Marek Pachnik – Dyrektor Szkoły Podstawowej w Kałuszynie dodał, że pod uwagę 

branych jest wiele czynników tj. ocena z j. angielskiego, zachowanie, wielodzietność, stopień 

niepełnosprawności itp.  

 

Ad 4. Informacja z realizacji zadań oświatowych na terenie Gminy Kałuszyn w roku 

szkolnym 2024/2025. 

 



Pani Henryka Sęktas - Zastępca Burmistrza przedstawiła „Informacje z realizacji zadań 

oświatowych na terenie Gminy Kałuszyn w roku szkolnym 2024/2025” – treść w załączniku. 

Poinformowała, że obowiązek przedstawienia organowi stanowiącemu jednostki samorządu 

terytorialnego informacji o stanie realizacji zadań oświatowych wynika z art. 11 ust 7 ustawy 

z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (t.j. Dz.U z 2025 r., poz. 1043): 

„Organ wykonawczy jednostki samorządu terytorialnego, w terminie do dnia 31 

października, przedstawia organowi stanowiącemu jednostki samorządu terytorialnego 

informację o stanie realizacji zadań oświatowych tej jednostki za poprzedni rok szkolny,  

w tym o wynikach: 

1)egzaminu ósmoklasisty, egzaminu maturalnego i egzaminu zawodowego,  

z uwzględnieniem działań podejmowanych przez szkoły nakierowanych na kształcenie 

uczniów ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi, w szkołach tych typów, których 

prowadzenie należy do zadań własnych jednostki samorządu terytorialnego; 

2) nadzoru pedagogicznego sprawowanego przez kuratora oświaty lub właściwego ministra 

w szkołach i placówkach tych typów i rodzajów, których prowadzenie należy do zadań 

własnych jednostki samorządu terytorialnego”.  

Ponad to dodała, że w Gminie Kałuszyn funkcjonują dwie placówki oświatowe tj. Szkoła 

Podstawowa w Kałuszynie z Filią w Chrościcach oraz Przedszkole Publiczne w Kałuszynie. 

Powiedziała, że ok. 70 % kadry nauczycielskiej placówek oświatowych w Gminie Kałuszyn 

stanowią nauczyciele o najwyższym stopniu awansu zawodowego są to nauczyciele 

dyplomowani.  

Pani Marianna Śledziewska – sołtys wsi Olszewice zapytała czy jest różnica w wynikach 

nauczania w okresie, od kiedy zniesione zostały prace domowe? 

Pani Henryka Sęktas – Zastępca Burmistrza powiedziała, że prace domowe zniesione 

zostały w roku szkolnym 2024/2025, dlatego być może będzie można to zaobserwować 

podczas wyników przy kolejnych egzaminach. Dodała, że obecnie nie posiadamy informacji, 

aby coś się zmieniło, wyniki egzaminów zbliżone są do ubiegłorocznych.  

Radna p. Helena Kwiatkowska – zapytała czy zadawane są prace domowe dla uczniów? 

Pan Marek Pachnik – Dyrektor Szkoły Podstawowej w Kałuszynie odpowiedział, że po 

pierwszych miesiącach rodzice oraz nauczyciele doszli do wniosku, że niezadawanie prac 

domowych dla dzieci nie przynosi nic dobrego. Zostało to rozwiązane w ten sposób, że 

nauczyciel nie zadaje pracy domowej tylko jest to powtórzenie do kolejnej lekcji.  

Radna p. Helena Kwiatkowska – zwróciła uwagę, że wyniki egzaminów z języka polskiego 

wypadły znacznie lepiej od matematyki. Zapytała ilu mamy nauczycieli uczących 

matematyki w naszej szkole? 

Pan Marek Pachnik – Dyrektor Szkoły Podstawowej w Kałuszynie powiedział, że w 

szkole pracuje trzech nauczycieli dyplomowanych i jeden ze stopniem nauczyciela 

mianowanego. 

 

Ad 5. Informacja z przebiegu wykonania budżetu za I półrocze 2025 roku. 

 

Pani Mariola Dróżdż Zastępca Skarbnika – przedstawiła informacje z przebiegu wykonania 

budżetu za I półrocze 2025 roku. Poinformowała, że wykonanie budżetu za I półrocze 

omawiane było szczegółowo na komisjach resortowych – treść w załączniku.  



Radni przyjęli przedstawioną informację nie wnosząc uwag.  

 

Pan Przewodniczący Rady zarządził 5 min. przerwy.              

Po przerwie Pan Przewodniczący wznowił obrady Sesji Rady Miejskiej w Kałuszynie.  

 

Ad 6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XXV/234/2021 Rady Miejskiej  

w Kałuszynie z dnia 9 listopada 2021 r. w sprawie emisji obligacji oraz zasad ich 

zbywania, nabywania i wykupu. 

Pan Przewodniczący Rady zapytał czy Radni chcą zabrać głos nt. w/w projektu uchwały.  

Nikt z Radnych nie wniósł uwag. 

Pan Przewodniczący Rady - zwrócił się o przegłosowanie uchwały Nr XIV/85/2025  

w sprawie zmiany uchwały nr XXV/234/2021 Rady Miejskiej w Kałuszynie z dnia 9 listopada 

2021 r. w sprawie emisji obligacji oraz zasad ich zbywania, nabywania i wykupu 

- treść uchwały w załączeniu.  

Uchwała przyjęta została w obecności 14 radnych. Imienny wykaz głosowania przedstawia się 

następująco: 

Za przyjęciem uchwały głosowali radni: Bastjan Martyna, Jackiewicz Anna, Kaczmarczyk 

Adam, Kiełbasa Stanisława, Laskowska Anna, Michalczyk Bogusław, Mroczek Piotr, 

Strupiechowski Sławomir, Śledziewski Grzegorz, Wąsowski Leszek.  

Wstrzymali się od głosowania radni: Kwiatkowska Helena, Mroczkowski Dariusz, Ruciński 

Jerzy, Wąsowska Maryla.  

Przeciw nikt nie głosował.  

Nieobecny radny: Gójski Paweł. 

 

Ad. 7 Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2025 

- 2034. 

Pani Mariola Dróżdż Zastępca Skarbnika – poinformowała, że do uchwały w sprawie zmian 

w budżecie gminy na 2025 r., która została radnym przesłana w formie elektronicznej 

proponuje się wprowadzenie zmiany (autopoprawki). Powiedziała, że odbyło się otwarcie ofert 

na realizację zadania pn. wymiana sieci wodociągowej na ul. Mostowej poz. nr 14 w załączniku 

inwestycyjnym. Na zadanie zaplanowano kwotę 298 000,00 zł. Po otwarciu ofert wybrano 

najkorzystniejszą w kwocie 292 000,00 zł, należy natomiast zabezpieczyć środki w wysokości 

25 000,00 zł na tzw. nadzór inwestorski oraz archeologa. Wobec powyższego zwiększa się 

wartość tego zadania o 25 000,00 zł i wartość po zmianach to 323 000,00 zł. Zmniejsza się o tą 

samą kwotę zadanie pn. przebudowa drogi we wsi Szymony. Pani Zastępca Skarbnika 

powiedziała, że jest to jedyna zmiana w stosunku do projektu, jaki Radni otrzymali pierwotnie.  

Radny p. Dariusz Mroczkowski - powiedział, że gmina Kałuszyn emitując obligacje 

przekracza bezpieczny pułap 30 % budżetu, dlatego z niepokojem patrzy w przyszłość.     

Pan Burmistrz – zaznaczył, że dopuszczalny dług wynosi 60 %, gmina Kałuszyn jest w 

połowie dopuszczalnego wskaźnika. 

Pan Przewodniczący Rady - zwrócił się o przegłosowanie uchwały nr XIV/86/2025  

w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2025 - 2034 - treść  

w załączniku. 

Uchwała przyjęta została w obecności 14 radnych. Imienny wykaz głosowania przedstawia się 

następująco: 

Za przyjęciem uchwały głosowali radni: Bastjan Martyna, Jackiewicz Anna, Kaczmarczyk 

Adam, Kiełbasa Stanisława, Laskowska Anna, Michalczyk Bogusław, Mroczek Piotr, 



Strupiechowski Sławomir, Śledziewski Grzegorz, Wąsowski Leszek.  

Wstrzymali się od głosowania radni: Kwiatkowska Helena, Mroczkowski Dariusz, Ruciński 

Jerzy, Wąsowska Maryla.  

Przeciw nikt nie głosował.  

Nieobecny radny: Gójski Paweł. 

 

Ad 8. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2025 r. 

 

Pan Przewodniczący Rady - zwrócił się o przegłosowanie uchwały Nr XIV/87/2025  

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2025 rok - treść uchwały w załączeniu.  

Uchwała przyjęta została w obecności 14 radnych. Imienny wykaz głosowania przedstawia się 

następująco: 

Za przyjęciem uchwały głosowali radni: Bastjan Martyna, Jackiewicz Anna, Kaczmarczyk 

Adam, Kiełbasa Stanisława, Laskowska Anna, Michalczyk Bogusław, Mroczek Piotr, 

Strupiechowski Sławomir, Śledziewski Grzegorz, Wąsowski Leszek.  

Wstrzymali się od głosowania radni: Kwiatkowska Helena, Mroczkowski Dariusz, Ruciński 

Jerzy, Wąsowska Maryla.  

Przeciw nikt nie głosował.  

Nieobecny radny: Gójski Paweł. 

 

Ad 9. Podjęcie uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

dla części miasta Kałuszyn. 

Pan Burmistrz – poinformował, że przygotowany projekt uchwały był już przez Radnych 

procedowany. Dotyczy on dwóch działek należących do gminy, usytuowanych na ul. 1-go Maja 

wchodzących w skład kompleksu Zalewu Karczunek w Kałuszynie. Linia zabudowy dla domu 

mieszkalnego od granicy drogi zostanie zmieniona z 12 m do 6 m.  

Pan Przewodniczący Rady – zapytał czy Radni mają pytania do przedstawionego projektu 

uchwały.  

Radni nie wnieśli uwag. 

Pan Przewodniczący Rady - zwrócił się o przegłosowanie uchwały nr XIV/88/2025  

w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części miasta Kałuszyn - 

treść w załączniku.  

Uchwała przyjęta została jednogłośnie w obecności 14 radnych. Imienny wykaz głosowania 

przedstawia się następująco: 

Za przyjęciem uchwały głosowali radni: Bastjan Martyna, Jackiewicz Anna, Kaczmarczyk 

Adam, Kiełbasa Stanisława, Kwiatkowska Helena, Laskowska 

Anna, Michalczyk Bogusław, Mroczek Piotr, Mroczkowski Dariusz, Ruciński Jerzy, 

Strupiechowski Sławomir, Śledziewski Grzegorz, Wąsowska Maryla, Wąsowski Leszek.  

Przeciw nikt nie głosował. Nikt nie wstrzymał się od głosowania. 

Nieobecny radny: Gójski Paweł. 

Ad 10. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działania Burmistrza 

Kałuszyna.  

Pan Przewodniczący Rady zwrócił do Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

o przedstawienie wyników głosowania nad skargą na posiedzeniu komisji. 

Radny p. Piotr Mroczek – Przewodniczący Komisji, Skarg, Wniosków i Petycji Rady 



Miejskiej w Kałuszynie poinformował, że 18 września 2025 r. obyło się posiedzenie Komisji 

Skarg, Wniosków i Petycji, przedmiotem obrad było rozpatrzenie skargi na działania 

Burmistrza. Skarżącym był mieszkaniec gminy Kałuszyn. Sprawa dotyczyła niskiej, jakości 

węgla. Po zapoznaniu się ze sprawą Komisja uznała skargę za bezzasadną. Nie została 

dotrzymana przez Skarżącego procedura reklamacji. Węgiel został częściowo wypalony.  

Pan Przewodniczący Rady - zwrócił się o przegłosowanie uchwały nr XIV/89/2025  

uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działania Burmistrza Kałuszyna - treść w załączniku.  

Uchwała przyjęta została w obecności 14 radnych. Imienny wykaz głosowania przedstawia się 

następująco: 

Za przyjęciem uchwały głosowali radni: Bastjan Martyna, Jackiewicz Anna, Kaczmarczyk 

Adam, Kiełbasa Stanisława, Kwiatkowska Helena, Laskowska Anna, Michalczyk Bogusław, 

Mroczek Piotr, Mroczkowski Dariusz, Ruciński Jerzy, Strupiechowski Sławomir, Śledziewski 

Grzegorz, Wąsowski Leszek.  

Przeciw głosowała radna: Wąsowska Maryla. 

Nikt nie wstrzymał się od głosowania. 

Nieobecny radny: Gójski Paweł. 

 

Ad 11. Podjęcie uchwały w sprawie stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego. 

Pan Przewodniczący Rady – poinformował, że w porządku obrad X sesji Rady Miejskiej  

w Kałuszynie dnia 29 kwietnia 2025 r. ujęty został projekt uchwały w sprawie wygaszenia 

mandatu radnego. Podczas sesji Rady Miejskiej radny Leszek Wąsowski zgłosił wniosek 

formalny o zdjęcie projektu uchwały z porządku obrad. Wniosek został poddany pod 

głosowanie przez Przewodniczącego Rady. Wolą Rady w głosowaniu jawnym, wniosek został 

przegłosowany.  

Pan Przewodniczący Rady zapytał radnych czy zapoznali się z treścią wniosku radnej Anny 

Laskowskiej.  

Radni jednogłośnie odpowiedzieli, że zapoznali się z treścią pisma.  

Pan Przewodniczący Rady – poinformował, że koleje pismo w tej sprawie wpłynęło w dniu 

23 września 2025 r. od Wojewody Mazowieckiego do Rady Miejskiej w Kałuszynie – odczytał 

treść pisma.   

Radny p. Dariusz Mroczkowski – powiedział, że nie ma w tej sprawie jasności prawnej, 

posłużył się odpowiedzią radcy prawnego, do którego wystąpił z zapytaniem mianowicie: „Czy 

radny prowadzący sklep może wystawić fakturę gminie? Konkretnie – koło gospodyń, 

przygotowując poczęstunek dla gości, zakupiło produkty w sklepie radnego, a faktura miała 

być na gminę. Czy to nie narusza artykułów ustawy o samorządzie gminnym?” Radny odczytał 

uzasadnienie tj.: „ …Sam fakt prowadzenia sklepu nie jest z pewnością podstawą do uznania, 

że podważa to zaufanie do jego stanowiska, jest to zwykła działalność gospodarcza. Zgodnie 

zaś z art. 24f radny nie może prowadzić działalności gospodarczej z wykorzystaniem mienia 

gminy, jak również zarządzać taką działalnością, być w niej przedstawicielem lub 

pełnomocnikiem. Sytuacja przez Pana opisana również nie podpada pod ten zapis, gdyż 

niewątpliwie sklep nie jest prowadzony z wykorzystaniem mienia gminy. Nie można tego 

zapisu rozumieć w ten sposób, iż poprzez zakup wykorzystuje się mienie gminy, zwłaszcza, że 

chodzi o wykorzystanie go do prowadzenia działalności…”.    

Radny p. Dariusz Mroczkowski - podkreślił, że gdyby radna Helena Kwiatkowska wystąpiła 

do pana Burmistrza o pożyczkę z budżetu gminy w wysokości 500 000,00 zł na zakup towarów 

do prowadzenia działalności, niewątpliwie byłby to przypadek z wykorzystaniem mienia 

gminy. Bądź w przypadku, gdyby obroty sklepu na koniec roku z 10 000,00 zł wzrosły do 

100 000,00 zł nie budziłoby to również wątpliwości. Natomiast sytuacja opisana w 



uzasadnieniu jest tożsama z sytuacją radnej Heleny Kwiatkowskiej. Jest to zwykła działalność 

gospodarcza. Podkreślił, że Zakład Gospodarki Komunalnej w Kałuszynie działał gospodarnie, 

ponieważ zakupił towar w sklepie u radnej po konkurencyjnych cenach. Ponad to zaznaczył, że 

za prawidłową działalność Zakładu Gospodarki Komunalnej w Kałuszynie Radni mają 

pozbawić radną Helenę Kwiatkowską mandatu. Stwierdził, że nie powinno tak być. 

Radna p. Helena Kwiatkowska – wyjaśniła, że jej przewinienie polegało na tym, że 

wystawiała faktury jednostkom organizacyjnym podległym Gminie Kałuszyn. Radna 

podkreśliła, że robi to od ponad 30 lat. Dodała, że nic w tej kwestii się nie zmieniło. Obroty z 

prowadzenia działalności są na poziomie takim samym jak zawsze. Zaznaczyła, że objęcie 

przez nią mandatu nie zwiększyło dodatkowych obrotów dla sklepu. Powiedziała, że poza 

niuansami prawnymi, nie widzi żadnej winy ze swojej strony, tym bardziej, że nie była 

świadoma, że narusza przepis prawny.  

Radny p. Dariusz Mroczkowski – ustosunkowując się do wypowiedzi radnej Heleny 

Kwiatkowskiej podkreślił z naciskiem na to, że „być może” narusza przepis prawny. 

Radny p. Jerzy Ruciński – powiedział, że radnym nie może zostać narzucone jak mają 

głosować oraz nie ponoszą z tego tytułu konsekwencji prawnych. Stwierdził, że mają oni 

obowiązek bronić radnej Heleny Kwiatkowskiej, ponieważ jej działalność nie była nastawiona 

na zwiększenie przychodów z tego tytułu.  

Pan Przewodniczący Rady – powiedział, że jako radni nie ponoszą żadnych konsekwencji  

z tego tytułu. Dopóki Rada nie stwierdzi, że mandat radnego wygasł wszystkie uchwały podjęte 

są prawomocne.  

Pan Przewodniczący Rady zapytał czy radni chcą zabrać jeszcze głos nt. w/w projektu uchwały.  

Nikt z Radnych nie wniósł uwag. 

Pan Przewodniczący Rady - zwrócił się o przegłosowanie uchwały w sprawie stwierdzenia 

wygaśnięcia mandatu radnego – treść w załączniku. 

Uchwała została odrzucona w obecności 13 radnych. Imienny wykaz głosowania przedstawia 

się następująco: 

Za przyjęciem uchwały głosowali radni: Bastjan Martyna, Kaczmarczyk Adam, Laskowska 

Anna. 

Przeciw głosowali radni: Jackiewicz Anna, Kiełbasa Stanisława, Michalczyk Bogusław, 

Mroczek Piotr, Mroczkowski Dariusz, Ruciński Jerzy, Strupiechowski Sławomir, Śledziewski 

Grzegorz, Wąsowska Maryla, Wąsowski Leszek.    

Nikt nie wstrzymał się od głosowania. 

Nieobecny radny: Gójski Paweł. 

Radna Helena Kwiatkowska nie brała udziału w głosowaniu. 

 

Ad 12. Przyjęcie protokołu Nr XII/2025 poprzedniej sesji Rady Miejskiej. 

Pan Przewodniczący Rady - zwrócił się o przegłosowanie przyjęcia protokołu  

Nr XII/2025 poprzedniej sesji Rady Miejskiej. 

Protokół przyjęty został 13 głosami za, 1 przeciw. 

Za przyjęciem protokołu głosowali radni: Bastjan Martyna, Jackiewicz Anna, Kaczmarczyk 

Adam, Kiełbasa Stanisława, Kwiatkowska Helena, Michalczyk Bogusław, Mroczek Piotr, 

Mroczkowski Dariusz, Ruciński Jerzy, Strupiechowski Sławomir, Śledziewski Grzegorz, 

Wąsowska Maryla, Wąsowski Leszek. 

Przeciw głosowała radna: Anna Laskowska. 

Nikt nie wstrzymał się od głosowania. 

Nieobecny radny: Gójski Paweł. 

Ad 13. Przyjęcie protokołu nr XIII/2025 poprzedniej sesji Rady Miejskiej. 



Pan Przewodniczący Rady – poinformował, że jest to protokół, który omyłkowo wstawiony 

został, jako XII. 

Pani Martyna Bastjan – Wiceprzewodnicząca Rady powiedziała, że zapoznała się z treścią 

obydwu protokołów. Uznała, że zakładanie z góry, że radni nie zapoznali się z ich treścią jest 

krzywdzące. Pomimo to zagłosuje, przeciw, ponieważ prawidłowy protokół powinien zostać 

zmieszczony na portalu posiedzenia.pl. Dodała, że z treścią protokołów można zapoznać się w 

Biurze Rady.   

Pan Przewodniczący Rady - zwrócił się o przegłosowanie przyjęcia protokołu  

Nr XIII/2025 z poprzedniej sesji Rady Miejskiej.  

Protokół przyjęty został 10 głosami za, 4 przeciw.  

Za przyjęciem protokołu głosowali radni: Jackiewicz Anna, Kaczmarczyk Adam, Kiełbasa 

Stanisława, Kwiatkowska Helena, Michalczyk Bogusław, Mroczek Piotr, Strupiechowski 

Sławomir, Śledziewski Grzegorz, Wąsowska Maryla, Wąsowski Leszek.    

Przeciw głosowała radna: Bastjan Martyna, Anna Laskowska, Mroczkowski Dariusz, Ruciński 

Jerzy. 

Nikt nie wstrzymał się od głosowania. 

Nieobecny radny: Gójski Paweł. 

Ad 14. Sprawy różne. 

Radny p. Dariusz Mroczkowski - zwrócił się do Przewodniczącej Komisji Budżetu  

i Finansów oraz Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Kałuszynie o 

zorganizowanie wspólnego posiedzenia komisji w celu zbadania sprawy dotyczącej wykonania 

remontu nad Zalewem Karczunek w Kałuszynie. Byłoby to dodatkowe posiedzenie komisji, 

przed planowaną sesją w miesiącu grudniu. 

Radny p. Bogusław Michalczyk – zwrócił się z prośbą do Pana Burmistrza w sprawie 

uruchomienia drugiego okienka kasy w Banku Spółdzielczym w Kałuszynie dla Sołtysów  

w każdym miesiącu rozliczeniowym.   

Radny p. Jerzy Ruciński – zwrócił uwagę, że przy ul. Zamojskiej w Kałuszynie nie został 

odebrany azbest. 

Pan Burmistrz – poinformował, że zostanie on zabrany przy kolejnym naborze, ponieważ 

obecnie nie został zgłoszony wniosek.  

Pan Burmistrz – przywitał obecnych na obradach sesji Komendanta Policji w Mrozach kom. 

Pawła Króla oraz nowego Kierownika Posterunku Policji w Kałuszynie. Następnie oddał głos 

Panu Komendantowi Policji w Mrozach.  

Kom. Paweł Król – Komendant Policji w Mrozach przedstawił wszystkim zebranym na 

obradach nowego Kierownika Posterunku Policji w Kałuszynie aspiranta Daniela Szacha. 

Poinformował, że objął On funkcję Kierownika od 15 września 2025 r. Pan asp. Daniel Szach 

oddelegowany został do pełnienia funkcji Kierownika z Komisariatu Policji w Sulejówku.    

Pan Burmistrz – podziękował, Panu Komendantowi za wprowadzenie nowego Kierownika. 

Panu aspirantowi życzył bezpiecznej służby. Zaznaczył, że Samorząd jest zawsze otwarty na 

współpracę i rozmowy z Policją.   

Pan Przewodniczący Rady – życzył Panu Aspirantowi owocnej współpracy oraz bezpiecznej 

służby na terenie gminy Kałuszyn. Zwrócił się o przekazanie podziękowań za obsadzenie 

wakatu Komendantowi Policji w Mińsku Mazowieckim. 



Ad 15. Zamknięcie sesji.  

Pan Przewodniczący Rady - wobec wyczerpania porządku obrad zamknął XIV sesję Rady 

Miejskiej w Kałuszynie. 
 
 
Protokołowała:  

K. Strupiechowska 

 


